Maulana Jalaluddin Rumi, seoraing penyaiir sufi dairi Turki. Tariain ini

merupakan ekspresi ciinta dan kasiih sayaing Rumi sebagai seoraing haimba

kepada Allah SWT. Maulana Jalaluddin Rumi lahiir di Balkh, yang kini berada

di wilayah Afghanistan, pada 30 September 1207 atau 6 Rabi’ul Awal 604

Hijriyah. Dari garis keturunan ayahnya, Rumi adalah keturunan khalifah

pertama, Abu Bakar Ash-Shiddiq, dengan silsilah lengkap sebagai berikut:

Muhammad ibn Muhammad Baha’ Al-Din ibn Husain ibn Ahmad ibn Maudun

ibn Tsabit ibn Musayyab ibn Muthahhar ibn Hammad ibn Abd Al-Rahman ibn